проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 2022 г.                                г. Ипатово                                        №

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 1949 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2018 г. № 1332 «О подготовке проектов местных нормативов градостроительного проектирования Ипатовского городского округа Ставропольского края, проектов документов территориального планирования и градостроительного зонирования: проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», с учетом протоколов публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края на территории населенных пунктов Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 апреля 2022 г. № 1 – 2, заключения о результатах публичных слушаний от 26 апреля 2021 г. №1, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в  Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 1949 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края».
1. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края.
1. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
5. Контроль за выполнением настоящее постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций
и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации – начальник
отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          Н.С. Головинов

Визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    С.В.Гринева

Проект подготовлен отделом капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Г.Н. Неделько

Рассылка:
В дело											1
Отдел правового и кадрового обеспечения					1
Отдел имущественных и земельных отношений                                    1
Отдел капстроительства								2
Прокуратура  (проект)                                                                                1
Регистр                                                                                                         2
Регистр (Холин)                                                                                           1
Консультант Плюс                                                                                       1
Сайт (независимая экспертиза)                                                                   1
Отдел по организационным вопросам (на сайт, в газету «Ипатовский информационный Вестник)                                                                       1

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от   2022 г. №

Изменения
в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. В статью 33 раздела II Карты градостроительного зонирования внести следующие изменения.
1.1. В ГЧ -10:
	1). В карте градостроительного зонирования в составе правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края (фрагмент 1) изменить границы территориальной зоны ЗСН-1 «Зона объектов сельскохозяйственного использования» путем включения в ее состав территориальной зоны ЗСН-2 «Земли сельскохозяйственного назначения (объекты)» в границах земельных участков с кадастровыми номерами 26:02:000000:8910, 26:02:000000:8904   (приложение 1 к настоящим изменениям).
1.2. В ГЧ – 2:
1). В карте градостроительного зонирования в составе правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края (фрагмент 2) изменить границы территориальной зоны «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» путём включения в её состав «Зона смешанной и общественно-деловой застройки» в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:104248:43 (приложение 2 к настоящим изменениям).
1.3. Утвердить прилагаемые «Карты градостроительного зонирования территории» в следующей редакции:
1). ГЧ-10 Карту градостроительного зонирования территории в части населённых пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль,  х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль (приложение 3 к настоящим изменениям);
2). ГЧ-28 Карту зон с особыми условиями использования территории в части населённых пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль,  х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль (приложение 4 к настоящим изменениям);
3). ГЧ-2 Карту градостроительного зонирования территории в части населённых пунктов: г.Ипатово, х. Бондаревский (приложение 5 к настоящим изменениям);
4). ГЧ-20 Карту зон с особыми условиями использования территории в части населённых пунктов: г.Ипатово, х. Бондаревский (приложение 6 к настоящим изменениям);

Приложение 1
к изменениям в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 2022 г. №

ФРАГМЕНТ 1
Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack][image: ]

Приложение 2

к изменениям в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 2022 г. №

ФРАГМЕНТ 2
Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края

[image: ]

Приложение 3

к изменениям в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 2022 г. №

ГЧ-10 Карта градостроительного зонирования территории в части населённых пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль
[image: ]

Приложение 4

к изменениям в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 2022 г. №

ГЧ-28 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населённых пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль,  х. Красный Кундуль, х. Средний Кундуль
[image: ]

Приложение 5

к изменениям в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 2022 г. №

ГЧ-2 Карта градостроительного зонирования территории в части населённых пунктов: г.Ипатово, х. Бондаревский

[image: ]

Приложение 6

к изменениям в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 2022 г. №

ГЧ-20 Карта зон с особыми условиями использования территории в части населённых пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский

[image: ]

image6.jpeg

image1.png

image2.png
| oparment2

XA

)

image3.jpeg
Moce. 30
41 GG AR TS

image4.jpeg
41 GO0 G OTISROHAS ATANAC 1 A KO K

image5.jpeg